

合意単価

令和7年5月2日に締結した令和7年度 山王谷（山王谷第二）林道災害復旧工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年6月10日

合意単価表

工事名：山王谷（山王谷第二）林道災害復旧工事

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
林道施設災害復旧					式	1		21,693,000
	土工				式	1		5,916,000
		掘削工			式	1		875,823
			掘削（土砂）	機械施工対策型、礫質土、地山掘削積込	m3	213	871	185,523
			掘削（土砂）	機械施工対策型、礫質土、堆積土砂掘削	m3	774	634	490,716
			床掘り	機械施工対策型、礫質土	m3	648	308	199,584
		盛土工			式	1		427,496
			盛土（流用土）	機械施工対策型、3種盛土、不整地運搬車6t、距離0.01km	m3	143	2,422	346,346
			埋戻し		m3	50	1,623	81,150
		残土処理工			式	1		4,613,294
			残土運搬	土砂 10tダンプ距離3.41km（普通）、不整地運搬車6t、距離0.10km	m3	294	1,981	582,414
			残土処理	土砂 10tダンプ距離37.4km（良好）、不整地運搬車6t、距離0.10km	m3	472	8,540	4,030,880
	特殊盛土工				式	1		5,541,000
		補強土壁工			式	1		5,541,673
			壁面材組立・設置		m2	161.2	1,330	214,396
			敷設・まき出し・敷均し・締固め		m3	657	1,623	1,066,311
			壁面上端処理		m	30	554	16,620
			排水管敷設		m	108	2,705	292,140
			補強材敷設工		m	539	105	56,595
			材料費		式	1		3,862,215
			ふとんかご	割栗石150mm～200mm	m	2	16,698	33,396
	法面保護工				式	1		9,959,000
		植生マット工			式	1		3,937,149
			植生基盤材入りマット工	礫交じり土砂	m2	349.1	11,278	3,937,149
		モルタル吹付工			式	1		3,542,398
			モルタル吹付	吹付厚10cm	m2	449.6	7,879	3,542,398
		大型円筒金網工			式	1		2,480,183
			大型円筒金網		組	59	42,037	2,480,183
	構造物撤去工				式	1		277,000
		運搬処理工			式	1		277,453
			殻運搬処理	コンクリート殻 10tダンプ距離44.1km（良好）、不整地運搬車6t、距離0.20km	m3	12.9	21,508	277,453
仮設工					式	1		591,000
	工事用道路工				式	1		591,000
		現道補修A		BD=3t級	km	3.5	22,974	80,409
		現道補修B		不陸整正、敷均し	m2	1,200	426	511,200
直接工事費					式	1		22,284,000
共通仮設費計					式	1.0		3,934,035
	共通仮設費(積上げ分計上)				式	0.0		0
	共通仮設費(率計上)				式	1.0		3,934,035
純工事費					式	1.0		26,218,035
	現場管理費				式	1.0		8,828,190
工事原価					式	1.0		35,046,225
		一般管理費等			式	1.0		6,754,943
	一般管理費等計				式	1.0		6,754,000
工事価格					式	1.0		41,800,000
	消費税相当額				式	1.0		4,180,000
請負金額					式	1.0		45,980,000

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。